Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 69 (2007)
Heft: 6-7
Rubrik: Geprüfte Traktoren, Zweiachsmäher und Transporter
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in

dafür sind unter anderem die verschärften
Abgasvorschriften. Auch gibt es Modelle,
die zwar noch die gleiche Typenbezeichnung
tragen, bei denen aber aufgrund
der Abgaswerte heute ein anderer Motor
eingesetzt wird. Die Liste kann daher auch
wertvolle Hinweise beim Kauf von
Gebrauchttraktoren liefern.
Verschiedene neue, interessante Traktorentypen
fehlen, weil sie noch nicht zum
freiwilligen Test an die ART gebracht wurden.
Test-
Nr./Jahr
Marke Typ Allrad Turbo Zapfwellenleistung Hydrau¬
lische
Hubkraft
Gewicht
Total
kW PS daN (kp) kg
1902/06 VALTRA 6350-4 A T 61.8 84.0 5385 4610
1903/06 MC CORMICK XTX 200 A TK 116.9 158.8 8300 7960
1905/06 NEW HOLLAND TN 85DA A - 53.5 72.7 1730 3200
1909/06 VALTRA N 121 HiTech A TK 80.4 109.3 6200 5460
1910/06 VALTRA T 170cH A TK 113.5 154.3 6620 6650
1911/06 DEUTZ-FAHR Agrotron K120
Profiline
A TK 78.1 106.2 4245 5350
Tab. 2: Wichtigste Kenndaten der neu geprüften Zweiachsmäher und Transporter.
Test-Nr./Jahr Marke Typ Zapfwellenleistung
kW PS
Transporter
BLT-034/05 Aebi TP 98S 56.6 76.9
BLT-030/05 Lindner Unitrac 68 41.5 56.4
BLT-030/05 Lindner Unitrac 78 49.6 67.4
BLT-048/06 Reform Muli 455 S 40.5 55.0
BLT-048/06 Reform Muli 555 S 44.9 61.0
BLT-047/06 Reform Muli 565 S 45.8 62.2
BLT-040/06 Reform Muli T8 56.6 76.9
Zweiachsmäher
BLT-035/05 Aebi TT270 57.9 78.7
Verlangen Sie deshalb die entsprechenden
Testberichte beim Traktorenhändler.
Dadurch kann die Liste künftig noch
vervollständigt werden. Erfahrungen zeigen: Ein
Vergleich der Testergebnisse vor der
Kaufentscheidung lohnt sich und kann die Suche
nach dem richtigen Traktor erleichtern.
C \
Erläuterungen zu den Tabellen und
die weiteren Abbildungen zu den neu